
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DAS MISSÕES – MG 

01.612.486/0001-81 

 

Praça Vicente de pala, 302, Centro, Cep. 39.475-000 - São João das Missões/MG 
e-mail: prefeitura@saojoaodasmissoes.mg.gov.br 

 

DECRETO Nº. 517/2022, de 05 de setembro de 2022. 
 

Dispõe sobre a convocação da VIII 
Conferência Municipal de Saúde de 
SÃO JOÃO DAS MISSÕES/MG. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DAS MISSÕES, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas em Lei,  
 
CONSIDERANDO a deliberação do Conselho Municipal de Saúde de SÃO JOÃO DAS 
MISSÕES, que define a realização da Conferência Municipal de Saúde de SÃO JOÃO DAS 
MISSÕES. 
 

D E C R E T A: 
 
Art. 1o  - Fica convocada a VIII Conferência Municipal de Saúde de 

SÃO JOÃO DAS MISSÕES/MG, a ser realizada no dia 09 de setembro de 2022, em SÃO 

JOÃO DAS MISSÕES/MG, na Escola Municipal Teodomiro Corrêa, que oportunize a 

realização de seus objetivos, Discussão e Elaboração do Plano Municipal de Saúde para 

os anos de 2023 a 2025. 

Art. 2º  - A  Conferência será presidida pelo Presidente do Conselho 

Municipal de Saúde e, na sua ausência ou impedimento eventual, por quem o designar. 

Art. 3º - As despesas com realização da VIII Conferência Municipal de 

Saúde de São João das Missões, correrão por conta dos recursos orçamentários da 

Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 4º - Este Decreto Executivo entra em vigor na data de sua 

publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DAS MISSÕES, aos 
05 dias do mês setembro de 2022.  
 
 

 
 

Jair Cavalcante Barbosa 
Prefeito do município de São João das Missões/MG 


